

白银铜城商厦(集团)股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人潘亚敏、主管会计工作负责人及会计机构负责人马俊德声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	95,572,099.58	96,378,525.33	-0.84%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	23,386,701.76	25,359,090.30	-7.78%
总股本（股）	215,471,747.00	215,471,747.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.1085	0.1177	-7.82%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	5,043,229.82	5,368,725.18	-6.06%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,972,388.54	-2,333,154.67	-15.46%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-40,737.66	-199,119.17	-79.54%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0002	-0.0009	-77.78%
基本每股收益（元/股）	-0.0092	-0.0108	-14.81%
稀释每股收益（元/股）	-0.0092	-0.0108	-14.81%
加权平均净资产收益率（%）	-8.09%	-11.07%	2.98%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.09%	-0.09%	0.00%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	223,744.70	
合计	223,744.70	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	15,626	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
张世芬	3,137,090	人民币普通股
顾鹤富	2,988,943	人民币普通股
白中印	1,329,050	人民币普通股
程远	1,269,198	人民币普通股
刘裕龙	1,266,090	人民币普通股
喻兵	1,098,200	人民币普通股
范其凤	981,160	人民币普通股
上海天石投资有限公司	931,809	人民币普通股
夏永存	906,680	人民币普通股
周仁禹	893,660	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、本报告期，营业外收入与上年同期相比增长了 20703.75%，主要是由于本报告期收到政府补贴取暖费款 15 万元；
- 2、本报告期，利润总额与上年同期相比减亏了 45.97%，主要是营业处收入增加所致；
- 3、本报告期，经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少 79.54%，主要是支付往来款同期减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

√ 适用 □ 不适用

中喜会计师事务所对公司 2011 年度审计报告出具了带有强调事项段的非标准审计意见,在本报告期内,针对 2011 年度审计报告非标意见涉及事项的解决情况,公司董事会再次说明:

1、最大限度挖掘存量资产潜力,实现存量资产持续健康发展。一是经营工作全面落实租赁工作公开化、市场化的原则,同时立足自身,创造条件,在股东的大力支持下,改善企业经营环境,提升企业市场竞争力;二是立足创新,以创新的思路最大限度盘活存量资产,充分发挥存量资产的价值,提高资产收益率。

2、全面推行“三化”管理,提升公司经营管理水平。目前公司主要的经营业务为酒店经营和商业的经营管理,公司将通过强化精细化管理、市场化决策、合理化建议为核心的“三化管理”,强化成本控制,降低各项成本费用开支,挖潜改造和堵塞漏洞,努力在管理上实现低成本,争取利润最大化。通过强化管理,实施有效的激励机制,激发员工的工作热情,群策群力,以创新求生存,以创新促发展。

3、公司在化解债务风险和最大限度改善存量资产经营现状的同时,拟通过采取包括非公开发行股份购买资产在内的多种方式尽快引进优质资产,提升公司资产规模和效益,增强公司经营业务的市场竞争力,使公司经营和盈利能力得到有效改善,从而使公司迈上可持续发展的道路,最大限度维护公司及广大投资者的切身利益。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 01 月 01 日至 2012 年 03 月 31 日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	重大资产重组进程及恢复上市情况。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2012 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		期初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,380,532.86	67,962.30	1,556,576.69	91,534.15
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	97.97		882.76	
预付款项	6,309,351.74	6,178,910.00	6,224,850.96	6,178,910.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	197,675.47	163,331.69	211,425.23	170,331.69
买入返售金融资产				
存货	112,990.51		87,901.18	0.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	8,000,648.55	6,410,203.99	8,081,636.82	6,440,775.84
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		77,180,444.90		77,180,444.90
投资性房地产				

固定资产	82,722,490.73	31,712.47	83,410,401.63	33,556.21
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	4,848,960.30		4,886,486.88	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	87,571,451.03	77,212,157.37	88,296,888.51	77,214,001.11
资产总计	95,572,099.58	83,622,361.36	96,378,525.33	83,654,776.95
流动负债：				
短期借款	4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	5,632,580.00	4,607,911.43	5,639,002.90	4,607,911.43
预收款项	1,291,047.75		1,565,276.70	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	16,340,199.04	1,260,064.86	15,959,871.33	1,232,038.06
应交税费	18,738,578.59	16,579,104.85	18,510,113.83	16,579,104.85
应付利息				
应付股利	1,161,423.46	1,161,423.46	1,161,423.46	1,161,423.46
其他应付款	24,554,643.49	26,663,370.28	23,944,548.87	26,170,613.18
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	466,925.49	90,000.00	239,197.94	90,000.00
流动负债合计	72,185,397.82	54,361,874.88	71,019,435.03	53,841,090.98
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	0.00	0.00	0.00	0.00
负债合计	72,185,397.82	54,361,874.88	71,019,435.03	53,841,090.98
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	215,471,747.00	215,471,747.00	215,471,747.00	215,471,747.00

资本公积	63,967,831.70	63,967,831.70	63,967,831.70	63,967,831.70
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,604,666.09	11,604,666.09	11,604,666.09	11,604,666.09
一般风险准备				
未分配利润	-267,657,543.03	-261,783,758.31	-265,685,154.49	-261,230,558.82
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	23,386,701.76	29,260,486.48	25,359,090.30	29,813,685.97
少数股东权益				
所有者权益合计	23,386,701.76	29,260,486.48	25,359,090.30	29,813,685.97
负债和所有者权益总计	95,572,099.58	83,622,361.36	96,378,525.33	83,654,776.95

4.2 利润表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	5,043,229.82		5,368,725.18	
其中：营业收入	5,043,229.82		5,368,725.18	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	7,239,363.06	553,199.49	7,256,776.13	588,622.05
其中：营业成本	4,767,391.05		4,824,846.52	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	92,808.65		86,969.40	
销售费用	182,767.27		183,376.81	
管理费用	2,060,318.37	419,048.87	2,027,775.81	
财务费用	136,077.72	134,150.62	133,807.59	
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,196,133.24	-553,199.49	-1,888,050.95	-588,622.05
加：营业外收入	228,575.00	0.00	1,098.72	
减：营业外支出	4,830.30	0.00	446,202.44	435,302.44
其中：非流动资产处置损失				

四、利润总额 （亏损总额以“-”号填列）	-1,972,388.54	-553,199.49	-2,333,154.67	-1,023,924.49
减：所得税费用				
五、净利润 （净亏损以“-”号填列）	-1,972,388.54	-553,199.49	-2,333,154.67	-1,023,924.49
归属于母公司所有者的净利润	-1,972,388.54	-553,199.49	-2,333,154.67	-1,023,924.49
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0092	-0.0026	-0.0108	-0.0048
（二）稀释每股收益	-0.0092	-0.0026	-0.0108	-0.0048
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,972,388.54	-553,199.49	-2,333,154.67	-1,023,924.49
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,972,388.54	-553,199.49	-2,333,154.67	-1,023,924.49
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,759,222.64		5,007,085.76	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,874,740.47	857,813.10	1,926,201.31	1,221,761.90
经营活动现金流入小计	6,633,963.11	857,813.10	6,933,287.07	1,221,761.90
购买商品、接受劳务支付的现金	4,031,407.71		4,221,278.91	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,709,463.84	312,113.00	1,473,188.28	288,761.50
支付的各项税费	112,211.98		118,217.05	1,001.52
支付其他与经营活动有关的现金	821,617.24	435,765.78	1,319,722.00	799,951.43

经营活动现金流出小计	6,674,700.77	747,878.78	7,132,406.24	1,089,714.45
经营活动产生的现金流量净额	-40,737.66	109,934.32	-199,119.17	132,047.45
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	0.00	0.00	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,800.00		29,169.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,800.00		29,169.00	
投资活动产生的现金流量净额	-1,800.00		-29,169.00	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00	0.00	0.00
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	133,506.17	133,506.17	132,750.00	132,750.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	133,506.17	133,506.17	132,750.00	132,750.00
筹资活动产生的现金流量净额	-133,506.17	-133,506.17	-132,750.00	-132,750.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-176,043.83	-23,571.85	-361,038.17	-702.55
加：期初现金及现金等价物余额	1,556,576.69	91,534.15	1,000,880.84	31,927.47
六、期末现金及现金等价物余额	1,380,532.86	67,962.30	639,842.67	31,224.92

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

白银铜城商厦（集团）股份有限公司

董事长：潘亚敏

二〇一二年四月二十三日